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Sverige behöver en ny energipolitik

Sverige behöver en energipolitik som
både tar klimatfrågan på allvar och
som syftar till att erbjuda stabila, rimli-
ga villkor och priser för såväl industrin
som konsumenterna.

Energipolitiken skadar Sverige
Särskilt allvarlig är den förtida avvecklingen
av kärnkraft. Avvecklingen innebär en
gigantisk kapitalförstöring som kommer att
medföra enorma välfärdsförluster på sikt.
Miljön kommer att skadas och det blir
svårare att få företag att utvecklas och skapa
fler jobb. Resultatet av den förda politiken
har blivit att elpriserna stigit och att svensk
kärnkraft har ersatts med smutsig dansk
kolkraft.

Den svenska basindustrin är starkt beroende
av god tillgång till el till rimliga priser. Om
de inte kan få detta i Sverige så tvingas de
lägga tunga investeringar utomlands, och på
sikt kanske även flytta ut befintlig
verksamhet. En rad industriföretag har nu
gått samman och startat ett eget kraftbolag,
BasEL, och planerar att på egen hand
importera el. Det kan inte tolkas annorlunda
än att basindustrin helt har tappat
förtroendet för sveriges energipolitik.

Fri energiproduktion
Vi liberaler förespråkar en fri energiproduk-
tion. Staten ska uppställa krav beträffande
hälsa, säkerhet och miljö och kontrollera att
kraven uppfylls samt främja forskning och
utveckling. Staten ska inte förbjuda någon
specifik teknik för energiproduktion, om
den uppfyller miljö- och säkerhetskrav.
Inom dessa ramar ska konsumentstyrning
och marknadsekonomi råda.

Tillåt kärnkraft
Folkpartiet var emot stängningen av Barse-
bäck. Vi har också varit emot den särskilda
lagen om kärnkraftsavveckling, som ger
regeringen rätt att stänga ned kärnkraft.
Alliansen är i sin energiöverenskommelse
enig om att ta bort lagen och inte ta några
beslut om att avveckla ytterligare kärnkraft
under nästa mandatperiod.

På längre sikt vill folkpartiet avskaffa ny-

byggnadsförbudet och öppna för ny kärn-
kraft i Sverige. Alliansen är också överens
om att på nytt tillåta statliga anslag till kärn-
teknisk forskning

Möjligheterna att utnyttja värmen i kärn-
kraftverkens kylvatten, t.ex. för fjärrvärme
till närliggande städer, är stor och bör utre-
das.

Bevara de orörda älvarna
En ytterligare utbyggnad av vattenkraften
riskerar förstöra ovärderliga miljövärden för
århundraden framöver och folks hem och
kulturmark som används för djurhållning
eller odling. Dessutom har de orörda älvar-
na en stor betydelse för turistnäringen. De
fyra orörda älvarna och andra skyddade
vattendrag ska förbli orörda. Överhuvudta-
get gäller stor restriktivitet mot nya vatten-
kraftutbyggnader

Elcertifikat och Energiskatter
Folkpartiet var emot införandet av elcertifi-
katen, eftersom olika energislag bör klara
konkurrensen på marknaden utan subven-
tioner. Nya och förnybara energikällor gyn-
nas istället genom att fossila bränslen belas-
tas med miljöskatter och avgifter. I och med
uppgörelsen inom alliansen har folkpartiet
dock accepterat elcertifikaten.

Socialdemokraterna och miljöpartiet är
överens om den så kallade gröna skatte-
växlingen. Fram till 2010 återstår 13 mil-
jarder i höjda energi- och miljöskatter
som man inte preciserat. Alliansen tänker
avbryta skatteväxlingen.
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